
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 594 DEL   22/08/2022

SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
UFFICIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

ATTO N. TR/ 135   DEL   22/08/2022

OGGETTO: Asta pubblica per l'alienazione di n. 23 automezzi di proprietà dell'Amministrazione Provinciale
di Imperia. - Riassegnazione provvisoria dei lotti n. 7 e 11, rifiutati dai primi classificati. -
Incameramento  e  restituzione  somme residue  delle  cauzioni  calcolate  ai  sensi  di  legge  a
seguito di rinuncia dei primi classificati.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 315 di Reg. Gen. del 10/05/2022 è stato stabilito di procedere, per i

motivi nel medesimo atto indicati, all’indizione di apposita asta pubblica per l’alienazione di automezzi
di proprietà dell’Amministrazione Provinciale di Imperia suddivisa in 23 lotti,  ai  sensi delle vigenti
disposizioni di legge (R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato, e R.D.
23 maggio 1924, n. 827, regolamento di contabilità generale dello Stato), con il metodo delle offerte
segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D.
n. 827/1924 e s.m.i., e in osservanza delle disposizioni contenute nel relativo Avviso di Gara, nel quale
sono parimenti indicati gli automezzi da alienare, nonché i relativi prezzi a base d’asta;

 con Determinazione Dirigenziale n. 503 del 18/07/2022, si era proceduto ad aggiudicare i lotti come di
seguito e con i seguenti importi per un totale di €. 47.348,60:

Lotto
n.

n.
pratica

DITTA Importo 

1 71 Autotrade Impero di Manuel Piana       Euro 3.000,00

2 47 Iaculano Alfonso Euro 4.000,00

3 58 Minichiello Auto s.r.l. Euro 1.266,00

4 58 Minichiello Auto s.r.l. Euro 1.266,00

5 30 Eco Faso s.r.l. Euro    980,00

6 30 Eco Faso s.r.l. Euro    980,00

7 2 Auto Andora di Erzegovaz Catiuscia & C. s.a.s. Euro 9.001,00

  1



8 67 Paglia Michele Euro 1.100,00

9 82 Silvano & C. s.r.l. Impresa di costruzioni Euro 5.000,00

10 23 CAR BUS s.r.l. Euro 1.115,00

11 71 Autotrade Impero di Manuel Piana       Euro 1.513,00

12 58 Minichiello Auto s.r.l. Euro 1.366,00

13 46 Teknokar di Gugliemino Gaetano Euro 1.350,00

14 46 Teknokar di Gugliemino Gaetano Euro 1.650,00

15 34 F.R. s.r.l. Euro 2.007,00

16 23 CAR BUS s.r.l. Euro 1.285,00

17 23 CAR BUS s.r.l. Euro 1.175,00

18 4 Autodemolizioni OR.MA s.r.l. Euro 1.360,60

19 46 Teknokar di Gugliemino Gaetano Euro 1.650,00

20 34 F.R. s.r.l. Euro 2.219,00

21 23 CAR BUS s.r.l. Euro    885,00

22 30 Eco Faso s.r.l. Euro 1.300,00

23 30 Eco Faso s.r.l. Euro 1.880,00

 la Ditta Autotrade Impero di Piana Manuel, con nota acquisita agli atti di questa Provincia con prot. n. 18353 del
19/07/2022 ha rinunciato al lotto 11 e la Ditta Auto Andora & C. s.a.s. con mail acquisita al protocollo n. 18845
del 25/07/2022 ha rinunciato al lotto 7 che erano stati aggiudicati per i seguenti importi: 

Lotto
n.

n.
pratica

DITTA Importo 

7 2 Auto Andora di Erzegovaz Catiuscia & C. s.a.s. Euro   9.001,00

11 71 Autotrade Impero di Manuel Piana       Euro   1.513,00

TOTALE Euro 10.514,00

CONSIDERATO  che è perciò necessario  fare scorrere le graduatorie  del  lotto 7 e  del  lotto 11 individuando le
seguenti Ditte e i seguenti importi:

Lotto
n.

n.
pratica

DITTA Importo 

7 52 Manna Enza       Euro 1.409,99

11 41 Fratelli Musso s.r.l. Euro     779.00

TOTALE Euro 2.188,99
con una diminuzione delle somme da introitare pari a: Euro (10.514,00 - 2.188,99) = Euro 8.325,01;

DATO ATTO che pertanto occorre eliminare gli accertamenti dei lotti: n. 7 di Euro 9.001,00 per la Ditta
Auto Andora di Erzegovaz Catiuscia & C. s.a.s. nonché n. 8 di Euro 1.513,00 per la Ditta Autotrade Impero
di  Manuel  Piana  sul  capitolo  40400.01.1000 e  contestualmente  accertare  sul  medesimo  capitolo  le

  2



somme di: Euro 1.409,99 relativi alla Ditta Manna Enza nonché di Euro 779,00 relativi alla Ditta F.lli Musso
s.r.l.;

CONSIDERATO inoltre:
1. che per la partecipazione all’Asta per molteplici automezzi era stata inviata cauzione tramite assegno

circolare non trasferibile rispettivamente:
 di €. 870,00 da parte di Auto Andora di Erzegovaz Catiuscia & C. s.a.s.;
 di €. 870,00 da parte di Autotrade Impero di Manuel Piana; 

2. che  a  seguito  della  rinuncia  è  necessario  incamerare  la  cauzione  (calcolata  ai  sensi  di  legge)
rispettivamente: 
 di €. 40,00 da parte di Auto Andora di Erzegovaz Catiuscia & C. s.a.s.;
 di €. 5,00 da parte di Autotrade Impero di Manuel Piana; 

SI DA’ ATTO che inoltre occorre:
1. accertare la somma di €. 870,00 relativa alla cauzione da parte di Auto Andora di Erzegovaz Catiuscia

& C. s.a.s., nonché la somma di €. 870,00 relativa alla cauzione da parte di Autotrade Impero di Manuel
Piana sul capitolo 90200.01.1500; 

2. impegnare le medesime sul capitolo 99017.02.1500;
3. liquidare dal capitolo 99017.02.1500 le seguenti somme: 

 €.  830,00 alla Ditta Auto Andora di  Erzegovaz Catiuscia & C. s.a.s.  -  Via Carminati  148/A –
ANDORA (SV) – P.I. 01529490094 - IBAN   IT8600306949290100000004392;

 €. 865,00 alla Ditta Autotrade Impero di Manuel Piana - Via Maurizio Caprile 20 – IMPERIA –
P.I. 01636210088 -  IBAN  IT83A0617510500000002314280;

4. incamerare sul capitolo 30500.99.2000, mediante emissione di mandato al tesoriere, le somme di:
 €. 40,00 a titolo di cauzione (calcolata ai sensi di legge) da parte di Auto Andora di Erzegovaz

Catiuscia & C. s.a.s.;
 €. 5,00 a titolo di cauzione (calcolata ai sensi di legge) da parte di Autotrade Impero di Manuel

Piana; 

DATO ATTO che:
- verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.

147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.

267/2000 s.m.i;
- il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Ing.  Mauro  BALESTRA,  Dirigente  del  Settore  Cemento

Armato, Antisismica, Trasporti, Autocentro;

VISTI:
 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 in data 14/03/2022 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
 il Decreto del Presidente n. 64 in data 04/05/2022 con il quale è stato approvato il PEG per il triennio

2022/2024; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;
 gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 il vigente Statuto Provinciale;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento dei Contratti;
 il vigente Regolamento dei Beni fuori uso della Provincia di Imperia;
 il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

  3



DETERMINA

1. di aggiudicare, per i motivi in premessa indicati, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge (R.D. 18
novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato), e R.D. 23 maggio 1924, n. 827,
regolamento di contabilità generale dello Stato) con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto
al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., ed in
osservanza delle disposizioni contenute nel relativo Avviso di Gara, i lotti n. 7 e 11 come segue:

Lotto
n.

n.
pratica

DITTA Importo 

7 52 Manna Enza       Euro 1.409,99

11 41 Fratelli Musso s.r.l. Euro     779.00

TOTALE Euro 2.188,99
con una diminuzione delle somme da introitare pari a: Euro (10.514,00 - 2.188,99) = Euro 8.325,01

2. di dare atto che l’importo complessivo da incassare al titolo 4, tipologia 0400, categoria 01, capitolo
1000 del PEG 2022/2024 annualità 2022, sarà quindi di €. 39.023,59 anziché di €. 47.348,60.

3. di dare mandato al Servizio Ragioneria e al Servizio Economato di: 
a. eliminare gli accertamenti dei lotti: n. 7 di Euro 9.001,00 per la Ditta Auto Andora di Erzegovaz

Catiuscia & C. s.a.s. nonché n. 8 di Euro 1.513,00 per la Ditta Autotrade Impero di Manuel Piana sul
capitolo 40400.01.1000 e contestualmente accertare sul medesimo capitolo le somme di: Euro
1.409,99 relativi all’offerta della Ditta Manna Enza nonché di Euro 779,00 relativi all’offerta della
Ditta F.lli Musso s.r.l

b. accertare la  somma  di  €.  870,00  relativa  alla  cauzione da parte  di  Auto Andora  di  Erzegovaz
Catiuscia & C. s.a.s., nonché la somma di €. 870,00 relativa alla cauzione da parte di Autotrade
Impero di Manuel Piana sul capitolo 90200.01.1500; 

c. impegnare le medesime sul capitolo 99017.02.1500;
d. liquidare dal capitolo 99017.02.1500 le seguenti somme: 

 €. 830,00 alla Ditta Auto Andora di Erzegovaz Catiuscia & C. s.a.s. - Via Carminati 148/A –
ANDORA (SV) – P.I. 01529490094 - IBAN   IT8600306949290100000004392;

 €.  865,00  alla  Ditta  Autotrade  Impero  di  Manuel  Piana  -  Via  Maurizio  Caprile  20  –
IMPERIA – P.I. 01636210088 -  IBAN  IT83A0617510500000002314280;

e. incamerare sul capitolo 30500.99.2000, mediante emissione di mandato al tesoriere, le somme di:
 €.  40,00  a  titolo  di  cauzione  (calcolata  ai  sensi  di  legge)  da  parte  di  Auto  Andora  di

Erzegovaz Catiuscia & C. s.a.s.;
 €. 5,00 a titolo di cauzione (calcolata ai sensi di legge) da parte di Autotrade Impero di

Manuel Piana.

Il DIRIGENTE del SETTORE
CEMENTO ARMATO ANTISISMICA TRASPORTI AUTOCENTRO 

        (Ing. Mauro BALESTRA)

MB/fa

  4


	SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
	SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

